深圳证券交易所关于发布《深圳证券交易所上市公司社会责

任指引》的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原

文

https://www.100test.com/kao_ti2020/317/2021_2022__E6_B7_B1_

E5_9C_B3_E8_AF_81_E5_c80_317769.htm 深圳证券交易所关于

发布《深圳证券交易所上市公司社会责任指引》的通知各上

市公司： 为落实科学发展观，构建和谐社会，推进经济社会

可持续发展，倡导上市公司积极承担社会责任，根据有关法

律、法规、规章并借鉴国际市场经验，本所制定了《深圳证

券交易所上市公司社会责任指引》，现予以发布，请遵照执

行。 特此通知。 附件：《深圳证券交易所上市公司社会责任

指引》深圳证券交易所2006年9月25日深圳证券交易所上市公

司社会责任指引第一章 总则 第一条 为落实科学发展观，构建

和谐社会，推进经济社会可持续发展，倡导上市公司积极承

担社会责任，根据《公司法》、《证券法》等法律、行政法

规、部门规章，制定本指引。 第二条 本指引所称的上市公司

社会责任是指上市公司对国家和社会的全面发展、自然环境

和资源，以及股东、债权人、职工、客户、消费者、供应商

、社区等利益相关方所应承担的责任。 第三条 上市公司（以

下简称“公司”）应在追求经济效益、保护股东利益的同时

，积极保护债权人和职工的合法权益，诚信对待供应商、客

户和消费者，积极从事环境保护、社区建设等公益事业，从

而促进公司本身与全社会的协调、和谐发展。 第四条 公司在

经营活动中，应遵循自愿、公平、等价有偿、诚实信用的原

则，遵守社会公德、商业道德，接受政府和社会公众的监督

。不得通过贿赂、走私等非法活动谋取不正当利益，不得侵

犯他人的商标、专利和著作权等知识产权，不得从事不正当

竞争行为。 第五条 公司应按照本指引要求，积极履行社会责

任，定期评估公司社会责任的履行情况，自愿披露公司社会

责任报告。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。

详细请访问 www.100test.com